2

	Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	ПРОТОКОЛ
	ПРАТАКОЛ

	28.03.2025

	г. Ошмяны
	г. Ашмяны

	Об итогах районного этапа
областного конкурса на лучшую мультимедийную викторину/квиз «Конституция – основной закон государства», приуроченный ко Дню Конституции Республики Беларуси

В соответствии с планом работы учреждения образования «Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» прошел районный этап областного конкурса на лучшую мультимедийную викторину/квиз «Конституция – основной закон государства», приуроченный ко Дню Конституции Республики Беларуси.
Конкурс проводился с целью формирования у учащихся активной гражданской позиции, патриотизма, гордости и уважения к достижениям Республики Беларусь.
В конкурсе приняло участие 5 учреждений образования :государственное учреждение образования «Кольчунская средняя школа», государственное учреждение образования «Борунская средняя школа», государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им.М.М.Гружевского»,  государственное учреждение образования «Гимназия № 1 г.Ошмяны, ГУО «Жупранская средняя школа им. Ф.К.Богушевича»
 Жюри в составе:
–Буйницкая И.С., директор государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
–Василевская В.С., заместитель директора по учебно-методической работе, государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
–Абдулина Н.З.  методист  государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;

РЕШИЛИ:
1.Признать победителем районного этапа областного конкурса на лучшую мультимедийную викторину/квиз «Конституция – основной закон государства», приуроченный ко Дню Конституции Республики Беларуси

1 место – Косяк Павел,  руководитель Ларионова Л.А. ,  государственное учреждение «Гимназия № 1 г. Ошмяны»;
1 место – Герасим Анастасия, руководитель Лобачевская П.А.   государственное учреждение «Кольчунская средняя школа»;
[bookmark: _GoBack]2 место- Селистровская Татьяна, руководитель Бизукойть Н.Л., государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны имени М.М. Гружевского»
3 место- Лапшевич Ульяна, руководитель Дудинская А.М., государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа имени Ф.К. Богушевича»
3 место – Миганович Вероника, руководитель Юнашко В.А. ,государственное учреждение образования «Борунская средняя школа»;

2.Направить для участия в областном этапе  конкурса  работы, занявшие первые места.

Председатель жюри:                                                   И.С. Буйницкая

Члены жюри                                                                     В.С.Василевская
                                                                                           Н.З.Абдулина